
R.P. n. 1933
Scadenza 06/11/2018

ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE P.T.
(ARMANDO ZONNO)

N. 1188 del 20/10/2018

Del Registro Generale

COPIA

Comune di Leverano
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SETTORE ECONOMICO, FINANZIARIO, PERSONALE E TRIBUTARIO

Oggetto: Liquidazione premio incentivante della produttività ai dipendenti comunali
- ANNO 2017.

(Proposta n. 1241 del  20/10/2018 )  -  Determina n. 1188  del  20/10/2018   -  pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 

PREMESSO:

- che con determina n. 1204 del 24.11.2017 veniva quantificato il fondo miglioramento servizi anno 
2017 in complessive € 153.844,54 (Fondo stabile € 137.944,54 e fondo variabile € 15.900,00) oltre 
oneri ed irap;

- con delibera di G.C. n. 157 del 29/12/2011 è stato approvato la “Metodologia di valutazione delle 
performance” del Comune di Leverano;

-  che  con  delibera  G.C.  n.  158  del  13.11.2017  è  stato  approvato  il  Piano  Comunale  della 
Performance 2017;

-  che con delibera di  G.C. n.  181 del  22.12.2017 si  autorizzava  la  sottoscrizione  del  Contratto 
Collettivo Decentrato del personale non dirigente del Comune di Leverano per l’anno 2017, dove 
risultava assegnata alla produttività e miglioramento dei servizi la somma presunta di € 28.996,77 
che, a consuntivo, è risultata pari ad € 31.873,03;

VISTO  che  il  paragrafo  “ATTRIBUZIONE  DELLA  PRODUTTIVITA'  COLLEGATA  ALLE 
PERFORMANCE INDIVIDUALI”, di cui alla deliberazione di G.C. n. 176 del 3.12.2014 con la 
quale è stato approvato il  Piano Comunale della  Performance 2014, testualmente recita:  “Nella  
attribuzione del compenso si terrà conto, nell’ambito delle singole fasce di merito, della categoria  
di inquadramento, sulla base del valore tabellare-base dello stipendio di ingresso, calcolato con la 
stessa metodologia prevista per l’assegnazione delle risorse destinate alla produttività dei singoli  
servizi. Per cui, il compenso spettante ad ogni dipendente sarà calcolato dividendo il budget del  
Servizio per il numero dei dipendenti equivalenti (intendendo con ciò il personale calcolato sulla  
base dei parametri utilizzati per l’assegnazione del budget ai singoli Settori) e moltiplicando il  
valore così ottenuto per il coefficiente calcolato sulla base dello stipendio di ingresso, cioè:
 

•         Categoria A1: 0,94

•         Categoria B1: 1

•         Categoria B3: 1,06

•         Categoria C1: 1,13

•         Categoria D1: 1,23

•         Categoria D3: 1,41
 

Visto che il paragrafo “CRITERI PER VALUTAZIONE DEL PERSONALE DIPENDENTE” di 
cui alla deliberazione di G.C. n. 176 del 3.12.2014, tra l’altro,  , testualmente recita “La valutazione 
del personale dipendente, ai fini della retribuzione del salario accessorio relativo all’istituto della  
produttività per le performance individuali, è data dalle seguenti quattro parti:
 

a)      per il 60% per i risultati raggiunti (PARTE I)
b)      per il 20% per i comportamenti organizzativi (PARTE II)
c)      per il 10% per le competenze professionali (PARTE III)
d)      per  il  10%  per  la  valutazione  finale  assegnata  alla  posizione  organizzativa  di  

(Proposta n. 1241 del  20/10/2018 )  -  Determina n. 1188  del  20/10/2018   -  pag. 2 di 4



riferimento (PARTE IV).
 

VISTO le schede di valutazione redatte dai responsabili di settore per i propri collaboratori nonché 
la valutazione finale assegnata dal Nucleo di Valutazione alla Posizione organizzativa;

 

VISTO  il  prospetto  riepilogativo,  allegato  sub  a)  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della produttività per l’anno 2017 ai dipendenti 
di questo Ente e per gli importi indicati nel prospetto allegato sub. A);

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

 

DETERMINA
 

1. DI LIQUIDARE al personale dipendente non titolari di posizione organizzativa del Comune di 
Leverano, le somme di cui all’allegato sub. A) facente parte integrante e sostanziale del presente 
atto, ammontanti ad € 26.324,61 oltre a oneri (€ 6.265,24) e Irap (€ 2.237,61);

2. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 34.827,46 come segue:

€ 26.324,61 sul capitolo 327

€ 6.265,24 sul capitolo 330.5

€ 2.237,61 sul capitolo 349

 

tutti del bilancio per l’esercizio in corso disponibili.

Leverano, lì 20/10/2018 IL COMPILATORE
f.to Roberto BLASI

(Proposta n. 1241 del  20/10/2018 )  -  Determina n. 1188  del  20/10/2018   -  pag. 3 di 4



Leverano, lì 20/10/2018 IL DIRIGENTE
f.to BLASI Roberto

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 151, c.4 – D.Lgs. 18/8/2000, N° 267.

Impegno spesa
Cap. Art. anno impegno sub imp. Importo

327 2018 489 26324,61

330 5 2018 492 6265,24

349 5 2018 494 2237,61

                                                                                              PER L'ISTRUTTORIA 
                                                                                        f.to Dott.ssa Gilda MY

Leverano, Lì 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. BLASI Roberto

R.P. n. 1933

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo 
Comune per 15 giorni consecutivi da oggi.

Leverano, lì 22/10/2018 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE P.T.

f.to ARMANDO ZONNO
....................................................

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale 
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

(Proposta n. 1241 del  20/10/2018 )  -  Determina n. 1188  del  20/10/2018   -  pag. 4 di 4


	COPIA

